3113=

別記第 8号様式の 2(第 14条 )(

平成30年度、補助金実績報告書

平成31年 3月 十 日
/

函館市長 工藤 壽樹  様

住所

補助対象者 企業名または団体名
代表者氏名

函館市日乃出町 12番 10

有限会社 マルナマ食
代表取締役 古伏脇

(魚種転換支援事業補助金)

補助対象事業の名称
/~

松いかを原材料とした新商品開発|に伴う製造ライン整備事業

/
平成30年 10月 2日函経食をもつて補助金の交付の決定を受けた上記の補助対象
事業は,平成31年 2月 11日完了したので,関係書類を添えて報告します。

1 補助金交付決定通知額  金  6,

2 補助金振込先

3 実績書  別紙 1のとおり

記

／

円

／

（υ
′

００２２１

銀行名 支店名 日座種類 口座番号

車

4 収支決算書  別紙 2′のとおり

別紙 11

実  績  書

2 製造機械等の導入および改修支援事業

(注) 1.実 績書の内容について詳細に記載すること。 (別紙も可)
2.製造対象商品の写真およぴ概要のわかる資料ならびにその他必要と認めた書類を添
付すること。

新商品の名称 (仮称も可)および概要
名称 二旨っいか塩辛一本造り /
概要 :国産スルメィカの代わりに松いかを原材料に使った新食感の塩羊

/

補助対象事業により導入または改修した機械等

区分

導入

品名 (製造元i型式) 単 価 金 額 設置場所

8,998)00J 8,996,000'

(単位 :円 )

備 考

・イカセパレーター (イ カ

加‖i機械)(エアーコンプ

レッサー付)

B
・イカ下足及びトンピロ除

去装置 a■■■   ノ

一

21900100丁 2,9001000

8501000

l有)マルナマ食品
'  r

(蘭館市日乃出町 12器 10号)′

1

合計

l

12,245,000

補助対象事業の実施による効果

松いかを原材料とした新商品「旨っいか塩辛一本造り」の製造設備を整備したこと

で,スルメイカ加工品以外の商品を当社の看板商品とすることにより経営の安定化を
図る基礎を作ることができた。1

補助対象事業完了後の事業計画 (研究開発,設備投資,商品販売等)
既存のいか製品の販売先である全国の市場 B間屋口量販店への更なる販売拡大を

図って行く。主原料の安定供給、作業効率、生産性が良く量産できる為、

販売促進を実施予定。

さらに,マーケティング調査の実施、道内外の展示会への出展等を積極的に進める
ことによりゞ 新規閥客を開拓していく。      ,
また、新たなチャンネルの外食産業、業務筋ベアプロエチし販売拡大を図る。

収支 決算 書

収入の部

支出の部

lll支差引額

男叫窺12

:円 )

0  刊

項  H

本年度予算額

うち朝勲

対象挙業|

増 滅

内  訳

自¬L資金

函館市補コノも金

`〕

1281000

0,122,000

61123:000

611221000

S,128,000

61122,000

-6,123,00〔

Si 122,00〔

/
1

！

ゴ

酬

１

１

耐

Ч

Ｉ

合  計 1'1 246t Obざ 12,2451000 0 12,245.00〔
ゴ
側

■

項   目

本年度予算額 本年度決算額 増 械

内  訳

機械等導入費 12,245,000 121245,0011 121245;10日 121245:00¶ a イカセパレ=タ
ー

. (イ カ加工機)
(エアエコンプレッサ
ー付)

@81995,000 X l台

=8,995,000岡
V

イカ下足及びトンビロ.

除去装置
!      ,

02!9001 000X l台

=2,900,000円
°

その他設置費用
・

0350,000X l式

=350,000円

合  計 12,245,000 121246.000 12.245,00〔 12:245,00〔 1

却
＝
刊

注) 1.金額については,すべて消費税を除いた額で記載すること。